

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 18. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ent., drugą 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym odrębnym dyplomem kapitana pierwszej klasy w stanie spoczynku, Jana Stingl, wynieść najmiłościwiej do stanu szlacheckiego i nadać mu przydomek Várfalva.

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu zamianowało koncepcistów skarbowych: Juliusza Draka, Karola Toepfera, dr. Jana Skwarczyńskiego, Adolfa Mianowskiego, Józefa Glatzla, Kaliksta Morawskiego i Henryka Dobrowolskiego, tudzież koncepcistę administracyjnego tutejszej c. k. Dyrekcyi dóbr państwowych dra Seweryna Zwolskiego, komisarzami skarbowymi w IX. klasie rangi.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela, Michała Hołowczaka, w Kosteniowie, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Ładańcach; tymczasową młodszą nauczycielką, Zofię Gruszecką, w Chodorowie, rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej trzyklasowej w Chodorowie.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 września.

Po krótkim epizodzie zaniepokojenia, wywołanych polityką zagraniczną w sprawach kolonialnych, wracają Włochy do zapowiadanej wizyty monarchy niemieckiego. Opinia publiczna zwraca się ku tej chwili z prawdziwym upodobaniem. Opisy przygotowawanego przyjęcia mówią, że

będzie ono imponujące. Z wypadkiem tym idą ręka w rękę zarówno obudzone sympatyje, jak zmysł polityczny narodu. Dzienniki opozycyjne i część radykalnych, które sympatyzują z Francją, mileżą w obec tego chóru wyrażającego przywiązanie do dynastyi sabaudzkiej, która zyskuje urzędowe uznanie ze strony monarchy najwplywowszego obecnie mocarstwa. Te zaś dzienniki włoskie, które w utrwaleniu dynastyi widzą najlepsze wzmocnienie zjednoczenia Włoch, roztrząsają ze stanowiska politycznego znaczenie odwiedzin cesarza Niemiec w Rzymie. Przy ocenieniu stanowiska międzynarodowego Włoch z przed lat trzydziestu w porównaniu z dzisiejszem, konstatuja przedewszystkiem niezmierny postęp. Przebiega w tem niekiedy żal, że dla utrwalenia stanowiska trzeba było zerwać serdeczność z sąsiednim państwem romańskim, ale nad żalem przeważa interes polityczny. Po głębszem zaś zastanowieniu przychodzi opinia Włoch do przekonania nie mniej radosnego, że takie stanowisko jest również zgodne z interesem Europy i pokoju. Znaczenie wzrasta w miarę wpływu. A czyliby do znaczenia takiego doszły Włochy, gdyby były mniej samodzielne, kępowane względami dla Francyi? zapytują Włosi. Pozostałoby, odpowiadają na to, zawsze tylko zależnym państwem od możnego protektora. W głosach tych jednak odczuć można jakby dalekie echo, że Włochy miały niejedno jednak do' zawdzięczenia dzisiejszej antagonistce Francyi, a protektorce niegdys. Że jednak w polityce wdzięczność nie ma najczęściej żadnego przykładu, więc trudniej o nią jeszcze tam, gdzie interes wzywa do innego postępowania. Jest to zresztą kwestya czysto wewnętrzna Włoch i pod tym względem decydująca jest opinia prasy wło-

skiej, której zapatrywania można jedynie zaznaczyć.

O wzmocnienie przekonań monarchicznych i utrzymanie uczuć dynastycznych, starała się od dawna prasa włoska tych stronniectw, które w chwilach przejściowych miały może odmienne zapatrywania, ale z chwilą pogodzenia się lewicy ze stanem rzeczy, jakim go stworzyły wypadki dziejowe, stały się również i wspomniane stronniectwa lojalnymi propagatorami systemu monarchicznego. Obecnie też, gdy się zbliżył termin przybycia do stolicy Włoch panującego Niemiec, przypomina prasa włoska, jakie okoliczności wpłynęły na przeobrażenie wewnętrznych prądów, i jakie korzyści odniosło państwo, że milkły stopniowo prądy rewolucyjne, a obecnie znikły już prawie. Nie przeocząją też podwójnego znaczenia podróży cesarskiej do Rzymu. Przedewszystkiem jest ona widomem zamianowaniem sojuszu obu mocarstw, a powtóre, ważnem z tego względu, że cesarz odwiedzi króla Włoch w samym Rzymie. W ciągu lat ósmnastu, to jest od chwili zabrania Rzymu na stolicę zjednoczonych Włoch, żaden jeszcze monarcha nie pojawił się w Rzymie oficjalnie. Jakkolwiek wielu panujących odwiedzało Włochy w ostatnich czasach, to jednak król Humbert udał się na spotkanie z nimi do innych miast włoskich. Odwiedziny zatem, które mają przyjść do skutku, są ponownem uznaniem zjednoczenia Włoch, a Rzymu jako stolicy państwa. Ze stanowiska politycznego więc, a innego nie uznają dzienniki stronniectw wpływowych we Włoszech, mają one powód być zadowolone. Z drugiej strony zaś, gdy sprawa równoczesnych odwiedzin cesarza w Watykanie została uregulowaną bezpośredniem porozumieniem się

kancelaryi w Berlinie z Watykanem, wystrzegają się poruszać kwestyi tej we Włoszech. W kołach politycznych włoskich zrozumiano, że najlepiej zostawić kwestyę tę Berlinowi, i dzięki temu zapewne zdołano uniknąć niepotrzebnej dyskusyi ze stronniectwami, które nie podzielały zapatrywań dzisiejszego gabinetu we Włoszech.

## Sprawy sejmowe.

[z] Wydział krajowy rozesłał posłom sprawozdanie ze swoich czynności za czas od 1 lipca 1887 do 3 czerwca 1888.

Dzisiaj rozesłano sprawozdanie w przedmiocie obsadzenia posady 7go sekundaryusza dla oddziału chorych przy lwowskim szpitalu powszechnym.

Sejm polecił Wydziałowi krajowemu, ażeby posady jednego sekundaryusza w szpitalu powszechnym we Lwowie, objętej etatem służby lekarskiej, uchwalonym na posiedzeniu z dnia 22 maja 1875, dopóty ani prowizorycznie, ani stale nie obsadzał, dopóki sprawa prymaryatów zgodnie z etatem nie będzie załatwioną; mianowicie przez zwiniecie t. zw. 3go oddziału (wewnętrznego) chorych, zostającego pod kierownictwem prymaryusza nadetatowego.

Jedna posada tedy sekundaryusza, objęta etatem, corocznie przez Sejm przy uchwaleniu budżetu wotowana, pozostaje w myśl powyższej uchwały Sejmu dotąd nie obsadzona, a płaca tegoż, jak to preliminarze i zamknięcia rachunkowe udowadniają, wpływa corocznie do interkalaryów.

Przedkładając Sejmowi w roku 1875 projekt statutu organizacyjnego dla szpitala powszechnego we Lwowie, Wydział krajowy na podstawie ówczesnej liczby dni leczenia (z roku 1874) 146.486 na 5446 chorych, uznał potrzebę siedmiu sekundaryuszów i sześciu asystentów dla proponowanych sześciu oddziałów chorych.

Sejm uchwalając etat służby lekarskiej, zredukował liczbę posad asystentów do czterech, skutkiem czego personal lekarski wobec wykazanej potrzeby już wówczas zaledwie był wystarczającym.

102)

## V E T O !

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Część druga.

XIII.

(Ciąg dalszy.)

— Krótko więc mówić będę — rzekł marszałek. — Stwierdzoną już jest rzeczą, jako pan hetman koronny otrzymał od Tatarów pisma z zażaleniem, iż pan chorąży koronny Koniecpolski i książę Wiśniowiecki wojewoda ruski, wbrew pokojowemu traktatom z siłą zbrojną przeciw nim ekspedycyę czynią. Powszechnem zaś jest mniemaniem, iż dzieje się to nie w innym, jeno w tym celu, aby wbrew konstytucyom sejmowym, wojnę z Turcyą zapalić.... Pan chorąży aż pod Ocza-kowem był a mając 4000 żołnierza, zabrał 50 jęńców tatarskich i moc niezliczoną koni, wołów, owiec i wszelakiego dobytku. Książę Jeremi z całą armią 26000 liczącą, aż ku Perekopowi pomknął... Wszystko to nie byłoby się stało, gdyby wola najwyższa....

— Więc mnie posadzasz marszałku? — przerwał Król.

— Nie jest to posadzenie — odparł Opaliński — stwierdzają je bowiem do-

wodnie inne oznaki; różne zagraniczne a tajemne legacye, od Papieża, od niektórych książąt chrześciańskich, nawet od Greków....

Król milczał, jeno ściśniętą pięścią o kolano bił....

— Mówią — ciągnął Opaliński — jako się krucyata gotuje, aby Turków z Europy wypędzić....

Król podniósł głowę.... oczy mu zabłyśły niezwykłym ogniem.

— A! — zawołał — i to jest crimen, który mnie zarzucacie, wy senatorowie, coście radą i poparciem tronu być winni!

— Sumienie inaczej nie pozwala.... — wtrącił cichym głosem książę Albrecht, szarpiąc według zwyczaju brodawkę na policzku — tak myśla wszystkie stany Rzpltej... sejmy i konstytucye to wypowiedziały....

— Co powiedziały? — krzyknął Król z gniewem wielkim — krzyknęły veto! na wszystko com chciał dla dobra i wielkości tej Rzpltej... Cudzoziemskie wojsko znieść, zaciągaj porozpuszczać, komput gwardyi zmniejszyć, kozaków gotujących się przeciw Tatarom, powstrzymać!... to znaczy pozostawić tę Rzpltę na pastwę najazdów tatarskich, swawoli rozbudzonego kozactwa, zapędów zuchwałej szlachty.... to znaczy zamiast korzyść z potęgi, która w nas jest, zniszczyć ją w samym zarodzie! zamiast rozszerzyć panowanie nasze wielkim bohaterskim czynem, zamiast iść z krzyżem przeciw groźnemu półksiężycowi, znaczy

poledz bez walki, Króla swego na urąganie przysłym pokoleniom oddać, położyć kres szczęśliwości naszej!

Król mówił z uniesieniem wielkiem a w miarę jak mówił, oblicze rozpromieniało mu się dziwnie; wyraz gniewu ustępował wolna, a zapał olbrzymi, rozjaśniał wzrok przygasły dotąd, pierś zdmawiała się oddychać szerzej, swobodniej, postać prostowała się wyniosle na krześle, głos grzmiał przejmującą siłą....

— Odwołuję się — mówił Władysław dalej — do waszych sumień i experyencyi, marszałku koronny! i mości kanclerzu litewski! do twojej wypróbowanej litości apeluję kanclerzu koronny! wiecie wszystko, radźcie też abyśmy nie zginęli!... Gdybyście wy, pociągawszy przykładem swoim innych jeszcze, stanęli w około mnie, w około tronu a nie odmówili poparcia przedsięwzięciom, które jeno dobro i potęgę Rzpltej na celu mają, natenczas pierzchnęłyby chmury niebezpieczeństw, natenczas wrogowie nasi, widząc, jako naród z Królem swym idzie, zaniechałby zamysłów zdradzieckich, natenczas ja, oddając Bogu ducha mego, oddałbym w wasze ręce tę ojczyznę szczęśliwą i wielką!...

Uniesienie Króla silnem wrażeniem odbiło się na słuchających, Władysław mówił przestał a wszyscy stali pogrążeni w milczeniu i zadumie, nie płosząc uroczyściej ciszy. Po długiej dopiero przerwie zabrał głos Ossoliński, przedstawiając raz jeszcze wszystkie niebezpieczeństwa od Tatarów i kozaków grożące; mówił jako otrzymał pisma pry-

watne z Ukrainy od starosty czerkaskiego Kazanowskiego i od nijakiego szlachcica nazwiskiem Wodźbun, który badaniu spraw kozackich się poświęcił, i że tak Kazanowski jak ów Wodźbun zgodnie donosili o nieochybnym wybuchu buntu na wiosnę, że przeto należałoby niezwłocznie odwrócić tę burzę i wielką wojnę Tatarom i Turcyi deklarując, kozaków w czas na swoją przyciągnąć stronę. Przedstawiał też wymownie wszystkie tei wojny korzyści a dał do zrozumienia jako dzięki ofiarności Króla i królowej, wszystko jeszcze na czas gotowe być może.... Król sam na Ukrainę jechać zamierza, osobiście z kozakami traktować będzie, byleby był pewny poparcia senatorów i przedniejszej szlachty....

Ostatnie wyrazy poruszyły znów silną opozycyę.

— Widzę z przerażeniem — rzekł x. Albrecht, wciąż brodawkę szarpiąc — widzę najlepszy w tych słowach dowód, jako pomimo konstytucyj sejmowych i senatorów zdania, pomimo, iż sejmiki na zaciąg żołnierza odmówiły subsydyów, — w cichości, potajemnie, przygotowywano wszystko ku wojnie.... A niewiem jako pan kanclerz koronny tą gotowością chwalić się może, która wbrew woli Stanów jest....

Król błysnął gniewnem okiem na x. Albrechta, ale nie rzekł już nic. Jakby znużony uniesieniem i mową, opuścił teraz głowę na piersi i milcząc słuchał dyskusyi, jeno czasem do Ossolińskiego szeptał:









Nadestane.

Specjalista chorób dziecięcych Dr. Antoni Wachtel,

b. asystent Uniwersytetu Jagiellońskiego i I. sekundaryszpitala dla dzieci w Krakowie

August Schellenberg we Lwowie najlepszy 2090 PORTLAND-CEMENT w beczkach po 167, 109 i 50 kl

Główna wygrana zł. 100.000

Przemysły na losy Cisy (Theiss-Los) po cenie 2 zł. i 50 ct. stempel, jakoteż losy oryginalne po kursie urzędowym

KANTOR WYMIANY KITZ i STOFF

Plac Halicki 1. Lwów. Plac Halicki 1. Wszelkie zlecenia z prowincji w zakresie bankowy

Powróciłem i ordynuję jak dawniej w chorobach wewnętrznych, ul. Jagiellońska 12.

Dr. Pisek

były asystent Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Główna wygrana 100.000 zł.

Przemysły na losy Cisańskie sprzedaje po 2 zł. 50 ct. za sztukę

August Schellenberg

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Karola Ludwika L. 1. 4401

MATTONIEGO GIESSHÜBLER najczystsza woda mineralna

SZCZAWA-ALKALICZNA

napój stołowy orzeźwiający skuteczny bardzo przy chorobach gardła, katarach żołądka i pęcherza.

Henryk Mattoni, Karlsbad i Wiedeń.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego. Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wie-

czór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk: na dworzec głowylwowski: o godz. 3 min. 15 w nocny pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany.

Z Belzca o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: o godz. 2 min. 38 w nocny pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 23 wieczór pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 1 min. 35 w nocny pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.

Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min 6 w nocny pociąg mieszany

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głowynego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m 35 w nocny pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocny pociąg mieszany.

Do Belzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocny pociąg mieszany.

Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.

Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888

Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Godz. 1 min. 35 w nocny z Budapesztu, Lwowcznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja.

Godz. 8 min. 26 rano z Suchy Chyrowa Stryja i Stanisławowa.

Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 5 min. 20 z rana do Stryja, Lwowcznego, Budapesztu, Chyrowa i Stróże.

Godz. 10 min. 35 przed połudn. do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa, i Suchej.

Godz. 8 min. 10 wieczorem do Chyrowa i Suchy.

Godz. 10 min. 8 wieczorem do Stanisławowa i Husiatyna.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 1 września 1888.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Obligacje', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30 sierpnia 1888.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

4. Listy zastawne losowane.

Table with columns for 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', 'Banku krajow.', 'Oblig. komunalne', 'Gal. banku hip.', 'Węg. Tow. ziem. akc.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

7. Weksele (na 3 miesiące).

Table with columns for 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 ff.', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK WYKAZU WYDROWY.

Licytacje.

L. 1168 (5456 2-3) C. k. sąd powiatowy w Jordanowie przedsięwzięcie w dniu 24 września i 29 października 1888

Maryanny Stolarczykówny własnej celem zaspokojenia pretensyi ek. uprz. gal. zakładu kredytowego włość w likwidacyi we Lwowie w kwocie 84 zł. zpn.

po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 3 grudnia 1887 rzeczowe prawa na wspomnianej 1/4 realności nabyli, lub którzyby uchwały sądowe, niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Weiss kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Kohn mianowany został.

stawowi, Róźce i Kaśce Piaseckim i Katarzynie z Piaseckich Holderbaum odbyła się dnia 11 października i 14 listopada 1888

Z. 1477 (5337 2-3)  
 Pferde-Licitation  
 in dem k. k. Staatsgestüte zu Radautz in der Bukowina.  
 Am 2 Oktober 1888 um 9 Uhr Vormittags werden in dem k. k. Staatsgestüte zu Radautz nachstehend verzeichnete, zur Zucht oder zum Gebrauch verwendbare Pferde, gegen gleich baare Bezahlung an den Meistbietenden versteigerungsweise hintangegeben werden, und zwar:  
 4 jährige Wallachen . . 1 Stück  
 3 " " . . 8 " "  
 2 " " . . 3 " "  
 1 " " . . 3 " "  
 Mutterstuten . . . 14 "  
 4 jährige Stuten . . 4 " "  
 3 " " . . 8 " "  
 2 " " . . 2 " "  
 1 " " . . 4 " "  
 Gebrauchspferde . . 16 "

Zusammen . . 63 Stück  
 Die nächste Eisenbahnstation ist Haidkalfalva-Radautz der Lemberg-Czernowitz-Jassy'r Eisenbahn, wo auch Fahrgelegenheiten zur Weiterbeförderung nach Radautz vom Gestüte nach Möglichkeit beigestellt werden.  
 Vom k. k. Staats Gestüte  
 Radautz, im August 1888.

Z. 5498 (5362 2-3)  
 Das k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium beabsichtigt Heeresausrüstungsgegenstände als emaillierte Feldflaschen aus Eisenblech, Wasserkannen, Deckelschalen, Erzbasttheile zur Umgestaltung der vorrätigen Tornister älteren Modells und Leibriemenschiessen im Wege der allgemeinen Konkurrenz sicherzustellen. Die Verhandlung hierüber findet am 15 September l. J. statt. Die ausführlichen Bestimmungen sind in der vollinhaltlichen Kundmachung verlautbart im Amtsblatte der „Gazeta Lwowska“ Nr. 197 vom 28 August 1888 enthalten.

L. 5275. (5434 3-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Husiatynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 170 w Husiatynie położonej wedle wyk. hip. 118 księgi gruntowej dla tejże gminy dłużnika Pawła Czaplńskiego, syna Stefana własnej na zaspokojenie pretensyi Marcina Skotnickiego w kwocie 61 zł. 92 ct. zpn. w dniu 24 września i 29 października 1888 każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 680 zł. aw. zaś na drugim terminie także i niżej ceny szacunkowej jednak zawsze najmniej za cenę pokrywającą długi hipoteczne na powyższej realności ubezpieczone.  
 Wadyum wynosi 68 zł. aw.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.  
 Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli którzyby uchwałą licytacyjną i następnie wydać się mające z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być niemogły, lub którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego to jest po dniu 2 czerwca 1887 do tabuli weszli kuratorem Stanisława Progulskiego z Husiatyna i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.  
 Husiatyn, 31 lipca 1888.

L. 6103. (5440 3-3)  
 W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 17 września 1888 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 16 października 1888 nawet poniżej takiej, licytacja realności pod lk. 107 według wykaz. hip. 92 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Ozomla objętej Andrucha Luźnego własnej na rzecz ogólnie rolniczo kredytowego zakładu dla Galicyi i Bukowiny w likwidacyi we Lwowie pto 71 zł. 1 ct. i 156 zł. 60 ct. z p. n.  
 Cena wywołania 600 zł.  
 Wadyum 60 zł.  
 Resztę warunków, akt opisania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus registraturze.  
 Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono kuratorem c. k. notaryusza Mikołaja Hołuba z Jaworowa.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Jaworów, dnia 27 czerwca 1888.

L. 1141. (5422 3-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Bronisławy Kmiecik w sumie 1000 zł. a. w. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 15 października i 12 listopada 1888 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja 1/4 części realności l. k. 192/159 lwb. 481 w Bieczu na Gertrudę Piechowicz intabulowaną.  
 Cena wywołania 701 zł. 60 ct.  
 Wadyum 70 zł 16 ct.  
 Resztę warunków licytacyjnych wyciąg

hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono dr. Karola Neumana, adw. w Gorlicach.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Biecz, 10 czerwca 1888.

L. 1816 (5483 1-3)  
 W c. k. fabryce tytoniu w Zabłotowie odbędzie się na dniu 24 września b. r. o 10 godzinie rano licytacja na dostawy różnych artykułów dla tutejszej ekonomii na rok 1889.  
 Blizszych wiadomości można zasięgnąć z ogłoszenia znajdującego się w c. k. ekonomacie krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie w c. k. fabryce tytoniu w Zabłotowie, w magistracie miast: Sniatyna, Stanisławowa i Kołomyi.  
 Zabłotów, dnia 19 sierpnia 1888.

L. 7155 (5494 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, że celem zaspokojenia 13 rat po 15 zł. a. w., odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości l. w. h. gm. kat. Buczków objętej, dłużnika Józefa Borowca spadkobierców własnej, w dwóch terminach mianowicie dnia 24 września i 25 października 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem,  
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Kuratorem wierzycieli ustanowiono adwokata dr. Ferdynanda Maissa w Bochni.  
 Wadyum wynosi 60 zł. wa.  
 Bochnia, dnia 28 czerwca 1888,

L. 10209 (5492 1-3)  
 Dnia 9 października 1888 13 listopada 1888 o godzinie 10tej rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 41 w Wójkowy wyk. hip. l. 41 księgi gruntowej gminy Wójkowa objętej Jana i Emilii Staszaków własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie celem zaspokojenia 13 rat po 18 zł. 57 ct. i reszty kapitału 248 zł. 35 ct. z pn.  
 Cena wywołania 730 zł.  
 Wadyum 73 zł.  
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądać można w registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych adwokat dr. Parvi.  
 Brzesko, 27 grudnia 1887.

L. 6476. (5459 1-3)  
 W c. k. sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się dnia 28 września 1888 tylko powyżej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 26 października 1888 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż realności pod lk. 152 w Tyśmienicy położonej ciałła tabularnego nie stanowiącej, dłużników Wasyla i Rozalii Postołówskich własnej na rzecz Sary Pistreich pto 100 zł. aw. zpn.  
 Cena wywołania 320 zł.  
 Wadyum 32 zł.  
 Resztę warunków, akt opisania i oszacowania można przejrzeć w ts. registraturze.  
 Tyśmienica, 28 maja 1888.

L. 12118. (5493 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Brzesku ogłasza, iż w dniu 9 października i 11 listopada 1888 każdym razem o godz. 10 przed południem odbędzie się na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. galic. zakładu kred. włoście w likwidacyi we Lwowie a mianowicie 8 rat po 30 zł. 64 ct. i reszty kapitału 405 zł. 14 ct. publiczna sprzedaż realności whl, 89 gm. Tworkowa objętej Jana Kukli oraz realności whl. 122 tejże gminy objętej masy spadkowej Błażeja Osucha własnej a to ryczałtem pod tym warunkiem, iż na pierwszym terminie realności te tylko za cenę szacunkową lub wyżej takiej cenę nadrugim za jaką bądź cenę niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.  
 Cena szacunkowa wynosi 719 zł.  
 Wadyum 71 zł. 90 ct.  
 Resztę warunków, akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych Roman Madejski zastępca c. k. notaryusza.  
 Brzesko, 22 grudnia 1887.

## Upadłości.

L. 5904 (5478 1-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Złoczowie otwiera konkurs na wszelki gdziekolwiek się znajdujący ruchomy a w krajach, w których obowiązują ustawy konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. pr. p. położony majątek Tauby Kornbaum kramarki w Podkaminie i w Podwołoczyskach. Kierownictwo tego konkursu poruczamy p. ek. są-

dziemu powiatowemu w Załoseach jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawiamy p. Mikołaja Hordyńskiego, poczmistrza i burmistrza w Załoseach wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy i aby przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznaczamy termin na dzień 5 września 1888 o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Załoseach.  
 Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej jako wierzyciel konkursowy, powinien takową, chociaż by o nią spór był w toku, zgłosić w tym sądzie obwodowym lub ek. sądzie powiatowym w Załoseach wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 20 października 1888 i podać ją na terminie na dzień 6 listopada 1888 o godzinie 10 przed południem w ek. sądzie powiatowym w Załoseach wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa.  
 Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensyami, przysłuży prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i członków wydziału wierzycieli, inne osoby, posiadające ich zaufanie na terminie; tym ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkurs.  
 Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w części urzędowej Gazety Lwowskiej.  
 Złoczów, dnia 25 sierpnia 1888.

## Konkursa.

L. 10389 (5438 3-3)  
 C. k. gal. Dyrekcyja lasów i dóbr skarbowych we Lwowie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę c. k. zarządcy lasów i dóbr skarbowych z poborami X klasy rangi.  
 Podania zawierające dowody co do wieku, fizycznej zdolności do służby, odbytych nauk ogólnych i zawodowych, tudzież co do złożonego egzaminu dla służby technicznej w państwowej administracji leśnej dalej co do znajomości języków krajowych i języka niemieckiego, niemniej dotychczasowego zatrudnienia, należy wnieść w drodze przepisanej najdalej do dnia 20 września 1888 roku do Prezydium c. k. Dyrekcyi lasów i dóbr skarbowych we Lwowie.  
 C. k. Dyrekcyja dóbr państwowych  
 Lwów, dnia 26 sierpnia 1888.

L. 305 (5448 2-3)  
 Przy c. k. zarządzie salinarum w Kaczyce na Bukowinie jest do obsadzenia posada lekarza salinarnego dr. wszech nauk lekarskich za rocznym wynagrodzeniem ze strony c. k. skarbu salinarnego 520 zł. i sół deputatową bractwa salinarnego 100 zł. gminy Kaczyńki 100 zł. razem 720 zł.  
 Lekarz salinarny ma prawo względnie obowiązek utrzymywania domowej apteki z upoważnieniem wydawania leków dla chorych przynależnych salinie za złożeniem odnośnych rachunków aptecznych, które rocznie do 120 zł. wynoszą, również może wykonywać praktykę prywatną bez uszczerbku swych obowiązków salinarnych.  
 Lekarzowi salinarnemu przydziela się gruntu do własnego użytku około 5 morgów za roczną dzierżawę 25 zł.  
 Obowiązki lekarza salinarnego wskazań odnośne przepisy sanitarne.  
 Nadmieniamy się z naciskiem, że lekarz salinarny ma widoki z zaprowadzeniem ustawy i rozporządzenia z dnia 18 marca b. r. w księstwie Bukowińskim odnoszących się do organizacji służby sanitarnej w gminach, czynności lekarza gminno-okręgowego załatwiać, a ostatecznie lekarz salinarny może funkcyę lekarza sądowego przy sądzie powiatowym w Solec jakoteż w tej miejscowości 9 kilometrów odległej jako miejsce leczniczego rady lekarskie jako ordynujący lekarz udzielać.  
 Podania wraz z odnośnymi załącznikami co do wiadomości lekarskich i odbytych praktyki należy wnieść do podpisanego zarządu salinarnego najdalej do 15 października br.  
 Emerytowanym lekarzom wojskowym zostawia się pierwszeństwo.  
 C. k. Zarząd salinarny  
 Kaczyka, dnia 24 sierpnia 1883.

L. 89 R. s. o. (5462 2-3)  
 Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w powiecie Kosowskim:  
 I. Na posady nauczycieli w 1 klasowych szkołach etatowych z płacą 400 zł. i wolnem mieszkaniem, 1) w Jasionowie górnym i 2) w Żabiu Słupiejce, 3) z płacą 400 zł. i dodatkiem 80 zł. za dojazd do

ekspozycyury szkolnej w Riczee.  
 II. Na posady nauczycieli w 1 klasowych szkołach etatowych z płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem 1) w Brustarach, 2) Krzyworówni, 3) Sokołowiec, 4) Szeszowach i 5) Tudiowie.  
 III. Na posady nauczycieli w szkołach fialnych z płacą 250 zł. i wolnem mieszkaniem w 1) w Mykietyńcach 2) Prokurawie, 3) Rybnie.  
 Prawo udzielania prezenty na powyższe posady przysługuje dotyczącym radom szkolnym.  
 Ubiegający się o jedną z powyżej wymienionych posad nauczyciele(iki), mają wnieść należycie udokumentowane i wykazem poprzedniej służby tudzież przebiegiem życia (curriculum vitae) zaopatrzone prośby za pośrednictwem swych przełożonych władz szkolnych do podpisanej c. k. Rady szkolnej okręgowej najdalej do 10 października b. r.  
 Podać spóźnionych lub też należycie nieudokumentowanych nie uwzględni się.  
 Stale zamianowani nauczyciele (nauczycielki) winni dołączyć także dekret, którym obliczono im wkładkę do funduszu emerytalnego za czas służby przedetatowej względnie prowizorycznej.  
 Z c. k. Rady szkolnej okręgowej  
 w Kosowie, dnia 25 sierpnia 1888.

L. 2033 (5477 1-3)  
 Celem obsadzenia dwóch posad adjunktów sądowych w IX randze przy sądzie powiatowym w Myślenicach i Żywe, ewentualnie przy innych sądach opróżnić się mogących.  
 Podania wnieść należy do c. k. Prezydium sądu obwodowego w dniach 14 upływających od trzeciego ogłoszenia.  
 Wadowice, dnia 29 sierpnia 1888.

## Księgi gruntowe.

L. 143 (5495)  
 Dochodzenia miejscowe, celem założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Fereskul, powiatu sądowego Kuty, rozpoczyna się dnia 5 września 1888 o godzinie 8 rano.  
 Każdy mający interes prawny, może się zgłosić i przytoczyć wszystko, co dla wykazania lub obrony praw swych za stosowne uzna  
 Komisya hipoteczna.  
 Kołomyja, 25 sierpnia 1888.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 950 (5467 2-3)  
 C. k. Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie w myśl §. 301 p. k. mianował na czwartą zwyczajną z dniem 27 listopada 1888 o godzinie 9tej przed południem rozpocząć się mającą kadencyę sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Brzeżanach przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych Prezydenta sądu obwodowego Wiktora Ramskiego, zaś zastępcami przewodniczącego c. k. Radców sądu krajowego Waleryana Bajewskiego, Wojciecha Trampiera, Albina Turzańkiego, dr. Emila Hillbrichta, Edwarda Trusiewicza i Macieja Kaszewki.  
 Prezydium c. k. sądu obwodowego  
 Brzeżany, dnia 25 sierpnia 1888.

L. 13235 (5484)  
 C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że Roman Madejski, zastępca notaryusza w Nisku zamianowany został zastępcą notaryusza Jana Martynowicza w Rozwadowie, na czas 4 tygodniowego urlopu temuż uchwałą Izby notaryalnej w Tarnowie z dnia 27 b. m. udzielonego i urzędowanie jako zastępca notaryusza w Rozwadowie z dniem 3 września 1888 rozpocznie.  
 Tarnów, dnia 30 sierpnia 1888.

L. 33596 (5471)  
 Ek. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem że w rejestrze handlowym dla firm spółkowych przy firmie „ek. uprz. czerlańska fabryka papieru bracia Kolischer“ (k. k. priv. Czerlaner Papierfabrik Gebrüder Kolischer“ wpisano, że jawny spółnik tej firmy dr. Henryk Kolischer jej imieniem udzielił Izidorowi Fraenkel prokurę, który podpisywać będzie tę firmę handlową jako prokurant w ten sposób że pod wypisaną lub stampilą wyciśniętą firmą w niemieckim języku „k. k. priv. Czerlaner Papierfabrik Gebrüder Kolischer“ z dodatkiem pp. położony podpis: Isidor Fraenkel, zaś pod wypisaną lub stampilą wyciśniętą firmą w polskim języku c. k. uprz. czerlańska fabryka papierów bracia Kolischer podpiszę się z dodatkiem pp. Izidor Fraenkel.  
 We Lwowie, dnia 11 sierpnia 1888.

L. 2897 (5435 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Łopatynie zawiadamia że dozwoływym został wpis prawa własności do parceli 1180/1 w Rudzie dotąd na imię Szymona Pendyk zaintabulowanej na rzecz Antoniego Czernichowskiego i że dotycząca uchwała z 5 września 1887 l. 6362 doręczona została Antoniemu Plukarz ustanowionemu kuratorowi niewiadomego z miejsca pobytu Szymona Pendyka.  
 Łopatyn, 28 kwietnia 1888.

L. 15332 (5425 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Jędrzeja Chłopka, iż celem doręczenia mu ts. rezolucji z dnia 15 kwietnia 1888 l. 8001 w sprawie zaintabulowania Jana Marszałka za właściciela posiadłości l. w. h. 112 ks. gr. gminy Jastrzabka nowa, dotąd Jędrzeja Chłopka własnej, kuratorem dlań Franciszka Dobasa ustanowił.  
 Tarnów, dnia 8 sierpnia 1888.

L. 5247 (5404 3-3)  
 Wzywa się niewiadomych spadkobierców Józefa Steblewskiego w dniu 26 czerwca 1888 w Zakopanem zmarłego, którzy do spadku po nim konkurować chcą, by w ciągu roku wnieśli deklarację do spadku gdyż inaczej spadek dla którego kuratorem dra Kozłeckiego ustanowiono, przeprowadzony będzie tylko ze zgłaszającymi do się spadku dziedzicami i im w miarę ich praw przyznany.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Nowy targ, dnia 29 lipca 1888.

L. 20865 (5395 3-3)  
 C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Tomasza Dzierwę, J. H. Murawskiego i Józefa Bendorfa, iż celem zaspokojenia należności, na ich rzecz w stanie biernym dóbr Brzesko z przyległ. zaintabulowanych, właściciel tych dóbr Eugeniusz Leibitz Piwnicki złożył do depozytu sądowego na rzecz pierwszego kwotę 243 zł. 13 ct., na rzecz drugiego kwotę 271 zł. 68 ct. na rzecz trzeciego kwotę 58 zł. 60 ct. i że kuratorem dla nich ustanowiono adw. dr. Smolarskiego, którego upoważniono do wystawienia w ich imieniu deklaracji extabulacyjnej.  
 Kraków, 19 sierpnia 1888.

**Książek szkolnych**  
 kupno, sprzedaż i zamiana  
 najkorzystniej 5407  
 w katolickiej antykwarni  
**Stanisława Köhlera**  
 we Lwowie,  
 ulica Batorego (Halicka) L. 28 tuż naprzeciw gimnazjum Franciszka Józefa.  
 Ceny stałe. Poręcza się za właściwe wydanie i wszystkie kartki w książkach. Tamże wielki wybór przyborów szkolnych.

**Dr. A. Majewskiego**  
 Zakład wodoleczniczy  
 we Lwowie (w Kisielce)  
 otwarty przez cały rok.  
 Przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracyi, rano od g. 6 do 10 i po poł. od 4 do 6.  
 Telefon L. 54. 3410

L. 780 (5429 3-3)  
**Ogłoszenie licytacji.**  
 W celu wydzierżawienia dochodów z propinacyi miejskiej, tudzież prawa pobierania opłaty gminnej od gorących napojów i piwa do gminy wprowadzanych w wysokości 25-prc. i myta mostowego w Lubaczowie z przyległościami na czas od 1 stycznia 1889 do ostatniego grudnia 1891 roku odbędzie się w tutejszym Magistracie w zwykłych godzinach kancelaryjnych, publiczna licytacja a to:  
 a) na propinację wódeczaną dnia 16 października 1888;  
 b) na propinację piwną dnia 23 października 1888;  
 c) na 25-prc. opłatę gminną dnia 25 października 1888;  
 d) na myto mostowe dnia 30 października 1888.  
 Cena wywołania wynosi rocznie za propinację wódeczaną 3550 zł., za propinację piwną 682 zł., za 25 prc. opłatę gminną 275 zł. a za myto mostowe 222 zł. w. a. Bliższe warunki licytacyjne, mogą być przejrane w kancelaryi Magistratualnej.

Rynek 28, drugie piętro front, 5 pokoi, przedpokój i kuchnia — na dole ofley-na 2 pokoje, nyża i kuchnia. 5447  
 L. 1787 (4288 6-9)  
**Konkurs.**

Na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia 13 czerwca br. rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę lekarza miejskiego z roczną płacą 300 zł.  
 Płaca ta w niedalekiej przyszłości, a mianowicie z uchwalonym już przez Radę miejską i Wydział powiatowy utworzeniem szpitalu powiatowego w Dolinie, zostanie stosownie podwyższoną.  
 Termin do wnoszenia podań oznacza się do dnia 10 października.  
 Z Magistratu  
 w Dolinie 7 lipca 1888.  
 Burmistrz.

**Zaproszenie**  
 na nadzwyczajne  
**Walne Zgromadzenie**  
 Towarzystwa zaliczkowego w Stryju, stowarzyszenia zaregistrowanego z nieograniczoną poręką, które dnia 9 września b. r., o godzinie 4 po południu we własnym domu się odbędzie.

**Porządek dzienny:**  
 1. Zmiana statutu §§. 1, 12, 55, 57, 58, 62, 63, 83 i 85.  
 Ponieważ do zmiany statutu potrzebna jest obecność połowy wszystkich członków, więc uprasza się o jak najliczniejsze zebraństwo. Jeżeli jednak potrzebna ilość członków w dniu 9 września b. r. się nie zebrała, i w skutek tego walne Zgromadzenie nad zmianą statutu obradować nie mogło, więc w takim razie odbędzie się ponownie  
**walne Zgromadzenie**  
 w myśl §. 46 statutu na dniu 16 września b. r. o godzinie 4 po południu, na którym to ponownym zgromadzeniu, już bez względu na obecną ilość członków, uchwałę co do zmiany statutu powziąć będzie można.  
 Rada zawiadująca Towarzystwa zaliczkowego w Stryju, stowarzyszenia zaregistrowanego z nieograniczoną poręką.  
 Stryj, dnia 2 września 1888  
 Sekretarz: Prezes:  
 Jan Wachnianin mp. Włodzimierz Puzyna mp.

**SKŁAD KAWY**  
**Artura Kościckiego**  
 pod godłem



WE LWOWIE, Chorążczyzna l. 22, otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej świeży transport najlepszej kawy  
 i sprzedaje takową 5  
**po cenie hurtownej**  
 we LWOWIE 1 kilo **1.70 zł. i 1.80 zł.**  
 na PROWINCYI 4<sup>3/4</sup> kilo **8 zł. 70 ct.**  
 i **9 zł. 15 ct.** franko.  
 Odbiorcom nad 50 kilo opust.  
 Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

**Ogłoszenie.**  
 Niniejszem zawiadamiam się P. T. członków Banku związkowego kredytowego dla handlu i przemysłu w Tarnopolu (Stowarzyszenie zaregistrowane z ograniczoną poręką) że:  
 Nadzwyczajne  
**Walne zgromadzenie**  
 odbędzie się w niedzielę dnia 9 września 1888 o godzinie 4 po południu w lokalnościach stowarzyszenia w Tarnopolu.  
**Porządek dzienny:**  
 a) Uchwalenie rozwiązania stowarzyszenia, ewentualnie wybór członków komisji likwidacyjnej;  
 b) wnioski członków.  
 Do licznego udziału zaprasza się niniejszem wszystkich P. T. członków w myśl §. 39 stat. 5510  
 W Tarnopolu, 31 sierpnia 1888.  
 Herz Rappaport. A. T. Schapire.  
 Dr. M. Landau. M. Rappaport.  
 Prezesy Rady. Dyrekcya.

**Doniesienia prywatne.**  
**Osoba wolna**  
 w średnim wieku, znająca doskonale zawód gospodarstwa domowego i wiejskiego, szuka posady rządycznej, choćby za małym wynagrodzeniem, na żądanie wykaże się świadectwami. — Adres: R. W. 13, poste restante Cieszanów. 5481  
 Niżej podpisany sprowadził do kraju z Anglii **pierwszą maszynę do ścigania do butelek każdego piwa** a zwłaszcza piłneńskiego, piwo butelkowe przez tę maszynę ścigane ma to za sobą, że bez utraty kwasu węglanego się ściga, ma smak wyborny i jest bardzo często przez lekarzy przeciw katarom żołądkowym zalecane.  
 Piwo piłneńskie (półlitrowa fiaska) 22 ct., piwo krzywkie 16 ct., krakowskie marcowe 18 ct. do każdej stacyi, opakowanie franko. Za każdą fiaskę z opakowaniem zwraca się po 6 ct. z dostawą do Przemysła. 1728  
**M. KRUG**  
 właściciel handlu towarów korzennych, win i delikatesów w Przemysłu.  
**Röslera**  
**woda do zębów i ust**  
 jest bezsprzecznie najlepszym środkiem od bólu zębów i służy także równocześnie do utrzymania zębów w czystości. Ta od wielu lat sprawdzona i sławna woda do ust uchyla jednocześnie każdy nieprzyjemny odor w ustach. — Flaszka 35 ct.  
**R. Tüchler aptekarz,**  
 (W. Röslera synowiec, następcą)  
 w Wiedniu, I., Reglerungsgasse, 4.  
 Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zygmun. Ruckera, w Węreżu w apt., w Kołomyi u Stenzyła apt., w Tarnopolu u H. Kahanego, apt., w Sokalu Eug. Wysocezański. 1653  
 L. 283 (5437 3-6)  
**Ogłoszenie.**  
 Dobra stołowe biskupstwa Przemyskiego obrz. łac. Łukawiec z przyległościami, w powiecie Cieszanowskim położone, w przybliżeniu o przestrzeni 820 morgów, są do wydzierżawienia wraz z propinacją i gorzelnią od 24 marca 1889 na lat sześć. Bliższych wiadomości udzieli zarząd dóbr stołowych biskupstwa obrz. łac. w Przemysłu.  
 Pośrednictwo jest wykluczone.  
 Przemysł, dnia 28 sierpnia 1888.

Z. 13526 VI.  
**Lieferungs-Ausschreibung.**  
 Die Deckung des Bedarfes im Amtsbezirke der k. k. Eisenbahn Betriebs-Direction Lemberg für die Zeit vom 1 Jänner bis 31 Dezember 1889 von circa:  
 50.000 Klgr. Rübrenn- und Schmier-Oel,  
 29.000 " Mineralschmieröl für Locomotive und Wagen,  
 63.000 " Petroleum,  
 3.000 Hl. Holzkohle harte und weiche,  
 250 Tons Ostrauer Schmiedekohle,  
 100 " " Würfel-Koks,  
 7.000 Raummeter Unterzündholz aus weichen Schwartlingen und Saumligen,  
 700 Klgr. Lampen- und Schnür-Dochte,  
 800 Stück Pechfackeln,  
 2.000 Klgr. Putzhadern,  
 3.000 " Hanf zum Dichten,  
 6.000 " Jutfäden gerissene,  
 800 " Putztücher aus Seidenabfall,  
 1.200 " Lagerwolle,  
 700 " Carbonsäure 50 pr.,  
 900 " Phenylsaurer Kalk,  
 5.500 " Leinölfirniss,  
 600 " Siccativfirniss,  
 120 " Kutschenlack,  
 1.200 " Terpentinöl und  
 3.000 " Kupfervitriol,  
 nebst anderen Farb- und Material-Waaren wird in Offertwege vergeben.  
 Die Lieferung hat franco einer Station der galizischen Staatsbahnen im Laufe des Jahres 1889 nach Massgabe des Bedarfes zu erfolgen.  
 Die zur Offertstellung nöthigen Offert-Formularen, sowie die allgemeinen und besonderen Lieferungsbedingungen können bei der gefertigten k. k. Betriebs-Direction (Bureau für Materialwesen) behoben werden.  
 Das mit einer 50 kr. Stempelmarke (per Bogen) versehene, gehörig ausgefüllte und unterschriebene Offertformulare, ist längstens bis **15 September 1. J. Vormittags 11 Uhr** gesiegelt und mit der Aufschrift: „Offert für die Lieferung von Verbrauch-Materialien“ bezeichnet, bei der k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction in Lemberg einzureichen und muss dasselbe als Beilagen die mit 50 kr. per Bogen gestempelten und durch den Offerten gefertigten allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen enthalten.  
 Offerte, welche diesen Bedingungen nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.  
 Die Eröffnung der eingelaufenen Offerte findet bei der gefertigten Betriebs-Direction am genannten Tage um 12 Uhr Mittags statt und bleibt es den Offerten unbenommen derselben anzuwohnen.  
 Der k. k. Staatsbahnverwaltung steht es frei, Offerte ganz, theilweise oder gar nicht zu berücksichtigen.  
 Lemberg, im August 1888.  
**Die k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction.**  
 (Nachdruck wird nicht honorirt.)

**Ogłoszenie dostawy.**  
 Dla c. k. kolei państwowych okręgu dyrekcji lwowskiej rozpisuje się za ofertami na przeciąg czasu od 1 stycznia do 31 grudnia 1889 dostawę około:  
 50.000 klgr. oleju rzepakowego do palenia i smarowania,  
 29.000 " oleju mineralnego do lokomotyw i wozów,  
 63.000 " oleju skalnego,  
 3.000 hektol. węgla bukowego i smerekowego lub jodłowego,  
 250 ton kuźniczego węgla ostrawskiego,  
 100 " koksu ostrawskiego,  
 7.000 metrów sześciennych drzewa miękkiego z opółek do podpałki,  
 700 klgr. knotów do lamp i maźniczych,  
 800 sztuk pochodni smołowych,  
 2.000 klg. szmat do czyszczenia,  
 3.000 " konopia do uszczelnienia,  
 6.000 " włókna jucianego,  
 800 " ścierek z odpadków jedwabia,  
 1.200 " bawełny maźniczej,  
 700 " kwasu karbolowego,  
 900 " wapna fenylowego,  
 5.500 " pokostu olejnego,  
 600 " " szybko schnącego,  
 120 " " karetowego,  
 1.200 " oleju terpentynowego i  
 3 000 " siarczanu miedziowego  
 przez innych farb i towarów materyałowych.  
 Wszystkie materyały dostawione być mają w ciągu roku 1889 franko jakiegokolwiek stacyi galicyjskich c. k. kolei państwowych w miarę zapotrzebowania.  
 Potrzebne do oferowania wzory ofert, tudzież warunki dostawy tak ogólne jak i szczegółowe, otrzymać można u podpisanej c. k. Dyrekcji ruchu (biuro dla spraw materyałowych).  
 Marką na 50 ct. (od każdego arkusza) osteplowany, wypełniony i podpisany formularz oferty, opieczetowany i w napis: „Oferta na dostawę materyałow“ zaopatrzone, wnieść należy w c. k. Dyrekcji ruchu kolei państwowych we Lwowie najdalej do **dnia 15go września r. b. godziny 11 przed południem**. Do oferty załączone być winne marką na 50 ct. wa. na każdym arkuszu osteplowane i przez oferującego podpisane ogólne i szczegółowe warunki dostawy.  
 Oferty nie odpowiadające powyższym wymogom, nie będą uwzględnione.  
 Roztwarcie ofert, przy którym oferującym wolno być obecnym, nastąpi w wymienionym dniu w biurze podpisanej Dyrekcji ruchu o godzinie 12 w południe.  
 Zarząd kolei państwowych zastrzeżę sobie prawo uwzględnienia ofert w całości lub tylko częściowo, albo też je zupełnie nie uwzględnić.  
 Lwów, w sierpniu 1888.  
**C. k. Dyrekcya ruchu kolei państwowych.**  
 (Przedruk nie będzie płacony)



# Chopin u Radziwiłła

piękna reprodukcja (jako fotografura) ostatniego obrazu **H. Siemiradzkiego**, w rozmiarach 95x72 cm. jest u mnie i w znaczniejszych księgarniach do nabycia. Cena za 1 egzemplarz na kartonie białym 20 m., na papierze chińskim 25 marek.

**K. Kozłowski**, wydawca,  
Poznań, ulica Długa 8. 5 02

## Porcelanę stołową i szkło

w wielkim wyborze, w najnowszych deseniach

poleca  
**magazyn porcelany i szkła**  
**Tadeusz Okornicki**

Lwów, ulica Halicka L. 4.  
Na prowincję mogą posłać oryginalne wzory do wyboru. 5302

## 500 dukatów

wypłacę temu, kto po użyciu

**Kothego wody na zęby**

Naszka po 35 ct., dostanie biodykolwiek znów bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

**Kothego „Zahnschöne“**

wymieniony i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct., dobre i miękkie szczoteczki do zębów po 30 i 50 ct. poleca 8711

**Jan Jerzy Kothe**

emeryt. dostawca nadworny w Baden koło Wiednia.  
We LWOWIE prawdziwa do zabycia up. apt. P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galanterijnych i materiałów itp. w Galicji i Bukowinie.

## Świeży transport Oryginalną pszenicę banatkę do siewu

sprzedaje na rzecz swoich członków w miarę zapasów z niezwłoczną dostawą

**Bank rolniczy** 5511  
we Lwowie.

L 15573 V.

## Rozpisanie ofert.

Dostawa drzewa dębowego i modrzewiowego obrobionego do mostów i na podkłady do zwrotnic na rok 1889 w okręgu krakowskiej c. k. Dyrekcji ruchu potrzebnego, jakoteż i dostawa całej do utrzymania torów potrzebnej ilości progów dębowych, modrzewiowych, bukowych lub sosnowych będzie w drodze wniesienia ofert rozdana.

Zaprasza się więc panów dostawców do wzięcia udziału w tej dostawie. Oferty mogą być wniesione na całą potrzebną ilość dostawy lub tylko na część tejże.

Dostawa drzewa mostowego i na podkłady do zwrotnic ma być w przeciągu roku 1889 w ten sposób dokonana, iż w sześć tygodni po otrzymaniu każdorazowego odnośnego zamówienia takowe skutecznie należy, dostawa progów zaś musi się najpóźniej w marcu rozpocząć i do końca grudnia 1889 r. być dokończoną i to opłatnie wszystkich kosztów na jednej lub więcej stacjach, które Zarządowi c. k. Dyrekcji generalnej kolei państwowych podlegają. Odnośne formularze na oferty, ogólne i szczegółowe warunki dostawy, można u podpisanej c. k. Dyrekcji ruchu przejrzeć i otrzymać, gdzie się także bliższych wyjaśnień w sprawie tej dostawy udziela.

Do wniesienia ofert należy użyć tylko formularzy na ten cel osobno przeznaczonych, gdyż przy rozdaniu dostawy te tylko warunki uwzględnione zostaną, które będą w tychże określone. Formularze do oferty należy po ostatecznym wyrażeniu w znacznym stemplowym na 50 ct. i po wypełnieniu dokładnie wszystkich części, opieczętować, napisem „Oferta na dostawę progów“ albo „drzewa mostowego i podkładów do zwrotnic“ zaopatrzyć i najdalej do 25 września b. r. w południe do godziny 12 wnieść do podpisanej c. k. Dyrekcji ruchu.

Oferty, które warunkom powyższym nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

C. k. Zarząd kolei państwowych zastrzega sobie prawo wniesione oferty przyjąć całkowicie, częściowo, lub też takowe zupełnie nie uwzględnić.

Kraków, w sierpniu 1888.

**C. k. Dyrekcja ruchu.**

# Pasy do maszyn Oliwa do maszyn

4556

## Nakładem wydawnictwa. Biblioteki prawniczej

wyszło:

Dr. M. Koczyńskiego, prof. Uniw. Jagiell.

## Ustawy gorzelniane

z 20 czerwca 1888 r. D. U. P. (L. 95 i 96), dalej regulamin do nich wydany, następnie Ustawa o handlu palonemi napojami, ich wyszynku i drobnej sprzedaży z 23 czerwca 1881 r. L. 62 D. U. P. W poprawnym przekładzie podającym całość ustaw spirytusowych. Wydanie najkompletniejsze.

**Cena 70 ct. z przesyłką 75 ct.**

Nabyć można w księgarni 5217

**D. E. Friedleina**  
w Krakowie.

## Szkoła fortepianu Jadwigi Dunin

Gmach Teatralny, III. piętro, 62, od ulicy Skarbkowskiej wchód bramą I od ul. Teatraln.

We Lwowie skład główny w magazynach P. R. MIKO LASCHA,

w wszystkich aptekach, fryzjerów i magazynach perfum.

# VELOUTINE

Puder  
ryżowy specjalnie

PRZYGOTOWANY Z BZMUTEM

Przez **CH<sup>le</sup> FAY**, Fabrykę Perfum  
PARTY, 9, Ulica de la Faiz, 9, PARYŻ

33

L. 383

C. k. uprzyw. Galic. akc. Bank hipoteczny.

5500

## W y k a z

31 sierpnia 1888 wylosowanych a dnia 1 marca 1889 płatnych  
**5 pre. premiiowanych listów hipotecznych.**

Serya A.	a 100 złr.	Nr. 72 175 389 688 806 977 1265 1841 2316 2526 2624 2694 2787 2844 2945 3112 3190 3685 4140 4198 4764 4869 5085 5305 5354 5441 5756 5787 5822 6161 6407 6711 6757 7339 7448 7681 7778.
Serya B.	a 500 złr.	Nr. 718 863 1607 1171 2061 2081 2451 2518 2923 2998 3016 3044 3204 3275 3946 3993 4027 4188 4435 4760 5030 5407.
Serya C.	a 1.000 złr.	Nr. 218 540 1191 1622 1716 1731 2828 2932 3494 4361 4710 4992 5197 5220 5366 5590 5603 5633 5777 5875 5948 6088 6098 6330 6333 6660 6799 7254.
Serya D.	a 5.000 złr.	Nr. 523 556.

Następne losowanie z końcem lutego 1889.

Lwów, dnia 31 sierpnia 1888.

**C. k. uprzyw. Galicyjski akcyjny Bank hipoteczny.**  
(Przedruk nie będzie płatny)

L 1 404

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie.

(5382)

## Ogłoszenie.

Dostawa materiałów, potrzebnych dla linii tutejszego okręgu c. k. Dyrekcji kolei państwowych, w czasie od 1 stycznia do końca grudnia 1889 zabezpieczoną zostanie w drodze pisemnych ofert.

Potrzebnymi są następujące materiały:

- a) do czyszczenia maszyn jako to: szmaty czyste, konopie, juta, mydło, łój, wełna do czyszczenia i do maźnic;
- b) smarowidła: olej roślinny, oleje mineralne, smarowidła twarde, waselina;
- c) węgle drzewne;
- d) dla służby ruchowej: różne produkty chemiczne, wyroby powroźnicze, szklane, szczotki, miotły i materiały kancelaryjne.

Egzemplarze odnośnych warunków dostawy, formularze ofert i szczegółowe wykazy potrzebnych materiałów, dostać można w biurach podpisanej Dyrekcji ruchu.

Oferty zaopatrzone znacznym stemplowym na 50 ct. należy wnieść do c. k. Dyrekcji ruchu najdalej do dnia 15 września 1888 do godziny 3 po południu.

Do oferty należy dołączyć podpisany egzemplarz ogólnych i szczegółowych warunków dostawy opatrzony znacznym stemplowym na 50 ct. za każdy arkusz.

Ceny materiałów dla linii galicyjskich mają być podane opłatnie magazyn materiałów Nowy Sącz, lub też opłatnie jednej ze stacji granicznych jako to: Oświęcim, Zywiec, Zwardoń, Podgórze i Tarnów, dla linii morawsko-granicznej opłatnie magazyn Mähr. Schönberg, lub też stacji Sternberg, Grulich, Zöptau i Hohenstadt, wreszcie dla linii Ołomunieckiej opłatnie Ołomunieć.

Materiały wymagające opakowania beczkowego, jak nafta, oleje etc. mogą być oferowane z beczką jako też i bez tejże, w ostatnim jednak razie podać należy tę stację, do której wypróżniona beczka ma być dostawcy zwróconą.

Wreszcie nadmieniam się, że do ofert należy dołączyć próbki oferowanych materiałów, a to stosownie do przepisu podanego w szczegółowych warunkach dostawy.

Kraków, w sierpniu 1888.

**C. k. Dyrekcja ruchu kolei państwowych.**

## Największy skład dla hurtownej i drobnej sprzedaży u Alojzego Hübnera

Lwów, ulica Karola Ludwika I. 13.

Bilety wizytowe, zaproszenia, karty zaręczynowe, karty ślubne, dyplomy, powinszowania, plany, mapy, etykiety, druki potrzebne dla pp. adwokatów i notaryuszów  
i t. p. i t. p. 5333

wykonywa po niskich cenach  
**Zakład art. litograficzny**  
Antoniego Przyszłaka  
we Lwowie, pod l. 9 przy ul. Kopernika.

**Jubiler i Złotnik** 5461

**JAN JARZYNA**

Lwów, Plac Maryański Hotel Europejski,  
poleca znaczny zapas biżuterii własnego wyrobu i srebra stołowego. Pierścionki zaręczynowe, obrączki i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonywa we własce i pracowni w jak najkrótszym czasie.

**Dr. Ant. Boicki**

(A. Berger)  
specjalnie dla chorób płciowych.  
**Poradnik jego 1 zł. 20 ct.**  
(z przesyłką pocztową 1.50 zł.)  
Ulica Karola Ludwika L. 7  
Ordynacja dyskretna, także listownie  
oraz i leki. 4169

Nowo urządzony  
handel herbaty  
**EDMUNDA F. RIEDLA**  
we Lwowie,  
plac Maryański Liczba 10  
poleca 8297  
**wysiewki**  
najlepszych herbat  
po zł. 1.30 i 1.60 za pół kilo.

**Merzańskie**  
**Wnograna kuracyjne**

najlepszy gatunek „Küchelberger“ wysyła w 5 kil. koszykach z pobraniem bez innych wydatków  
**Piotr Kofler**  
w Meranie Pesseiergasse za 1 zlr. 80 ct. 5428



PIERWSZA  
SPÓŁKA  
**KRAWCÓW**  
LWOWSKICH  
przy ulicy  
Hetmańskiej  
L. 4

Zawiadamia Sz. P. T. Publiczność,  
iż w swoim składzie gotowych sukien  
męskich i dzieciennych  
wyrabianych w miejscu, z materiału  
dobrej jakości, trwałe, a nader tanie,  
zaprowadziła również

**bieliznę męską**

t. j. koszule, kałesony, kołnierze, mankiety itp., z pierwszorzędnych fabryk,  
po cenach najprzystępniejszych,  
niemniej

**bieliznę wełnianą**

prof. dr. Jaegera,

Skład komisowy, sprzedaż po cenach fabryczn.

Wszelkie zamówienia, tak na suknie, jak też i na bieliznę męską, wykonywa sumiennie w jak najkrótszym czasie. — Przy łaskawych zamówieniach na koszule, uprasza się o podanie wielkości kołnierzyka, przy kałesonach o objętość w pasie i długość tyche. Z poważaniem 5439

Zarząd.

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych na

**Uniformy i składowe części tychże**

(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko

**Uniformsanstalt** zur „Kriegsmedaille“

**Maurycego Tiller'a & Co.** e. k. dostawcy nadwornego

W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 7280

**KANTOR WYMIANY**

e. k. uprzyw. galic. akcyjnego

**BANKU HIPOTECZNEGO**

kupuje i sprzedaje  
wszystkie efekta i monety  
pod warunkami najprzystępniejszymi

**5% Listy Hipoteczne,**  
jako też

**5% Premiowane Listy Hipoteczne,**

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pułkarskich kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wady, — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizyi. 4108

**! NA ZIMĘ!**  
bawełniane, wełniane i jedwabne  
trykotowe towary oraz wybór płedów

Płótna, stołową bieliznę  
gotową bieliznę dla mężczyzn,  
pończoch, skarpetek, także  
pończoszki dla dzieci,  
Deszczochrony i płaszcze od deszczu

Poleca Handel  
**F. S. BARDASZA**  
we Lwowie,  
vis-a-vis kościoła Katedralnego.  
Ceny fabryczne. 5498

Wełniane, angielskie kamizelki  
z rękawami, pończochy myśliwskie,  
jedwabne chustki (cachenez).

**Pracownia i Skład**  
**GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH**  
**Pawła Piątkowskiego**

we Lwowie, plac Halicki l. 13.



Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **wiosenne i letnie** po umiarkowanych cenach. Zaopatrzylem mianowicie mój magazyn w golowe i tanie suknie męskie, tak, że można nabyć cały garnitur własnej roboty za 13 złr. 50 ct. i wyżej. [269]

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 złr. 50 ct. Kamizelki 2 złr. 50 ct. Wykonujemy bez wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincję akuracie i po umiarkowanych cenach.

**E. & J. STROMENGER**



utrzymują wielki skład towarów  
siodlarskich, rymarskich i po  
wozów, z c. k. uprz. nadwor  
nej fabryki

**Schustala i Spki.**

Na składzie są: Landary, karety, vis-à-vis, kałesze, półkryte otwarte factony, kuczynowe, dorożki, tarantasy, wózki i t. p. Zamówienia przyjmuje się.

Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5.  
Telegramy: Stromenger, Lwów. 4110

**Skład fabryczny sukna**  
**Bernharda Ticho**

Berno, Krautmarkt Nr. 18. A.

wysyła za pobraniem

**Resztki materij wełnianych**

Kupno przy okazji  
Resztki na kompletne ubranie zimowe  
3.10 metra — 5 złr.

**Berneńskie resztki sukna**

3.10 metra na kompletne ubranie  
męskie 3 złr. 75 ct.

**Styryjskie baje**

na surdut do polowania i na menży-  
ków 2.10 metrów — 5 złr.

**Resztki na zimowe palta**

Resztki na kompletny surdut zimowy, czarny  
brunatny i granatowy  
2.10 metry — 5 złr. 50 ct.

**Resztki na zimowe suknie**

we wszystkich gładkich i modnych kolorach,  
najlepszy fabrykat. Resztki 2.10 metr. na cały  
zimowy surdut 9 złr.

**Materije na narzutki**

(Ueberzieher)  
2.10 metr. na całą narzutkę — 7 złr.

Wzory gratis i franko. 4852

**E. H. Schwaab**

e. k. nadworny dostawca

**Praga, Eisengasse nr. 16**

dostarcza panom e. k. jednorocznym ochotnikom gotowe  
ubrania uniformowe i wszelkie potrzeby uniformowe  
podług przepisu

i ręczy za dobry gatunek

po niskich cenach.

Na żądanie przesyła cennik gratis i franco. 5413

**Najlepsza massa na podłogi**

Wyłącznie prawdziwą dostać można w składzie **Alojzego Hübnera**  
Lwów, ulica Karola Ludwika L. 13.

jest tylko francuska na zimno do użycia bez froterowania.  
Pojedyncze potarcie wełnianą ścierką wystarcza do nadania  
pięknego połysku. 5482